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Februar 2020 

Af Bestyrelsen 

 

Social arrangement i forbindelse med GF 

 
Der afholdes et arrangement lige efter GF den 4. April kl. 13.00. 

Det afholdes på Brovej 11, 5792 Årslev. 

Det er først til mølle med tilmelding, der er plads til 10 hunde. Tilmelding sendes til 

Bestyrelsen på Bestyrelsen@sharpeiklubben.dk  

 

Hundemassage til husbehov og Kropskontroltræning. 

Vil du lære at kunne mærke din egen hund igennem for spændinger og kunne massere 

hundens vigtigste muskler, samt få noget inspiration med hjem til træningen? 

Dette kursus henvender sig til dig, der vil gøre lidt ekstra for din hund. 

Hundemassage: består af teori og praksis. Du vil lære forskellige massagegreb og få et 

introducerende kendskab til hundes anatomi, så du kan lære at give din egen hund en 

hyggelig let massage derhjemme. 

Der vil være god tid til at gennemgå netop din hund. 

Kropskontrol: består af teori og træning. Vi vil gå lidt dybere ned i fysiologien med fokus på: 

• Smidighed 

• Styrke 

• Bevægelighed 

• Stabilitet, koordination og balance. 

Træningen vil foregå som cirkeltræning. Øvelserne er inddelt i kategorier for at sikre, 

at hele hundens krop trænes igennem. Hver øvelse vil blive gennemgået, for at beskrive deres 

formål og sikre at de udføres korrekt. 
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Pas på de små – du kan gøre mere skade end gavn. 

 

 

Hvalpe er skønne, pas godt på jeres lille guldklump ❤️🐾. 

 

Når du får dine 8/10 ugers gamle hvalpe, skal du huske dette billede. Deres knogler rører ikke 

engang hinanden endnu. De tumler sig så sødt med deres store kluntede poter og slingrende 

bevægelse, fordi deres samlinger udelukkende består af muskler, sener, ledbånd med 

hudovertrækning. Intet passer tæt sammen eller har den rigtige samling endnu.  

 

Når du udkører dem for meget eller ikke begrænser deres træning for at forhindre dem i at 

overdrive i ledende i denne periode, giver du dem ikke en chance for at vokse ordentligt. 

Hvert stort spring eller ophidset, hoppende løb medfører påvirkninger mellem knoglerne. I 

normale mængder motion er dette ikke problematisk og er den normale slid, som en hver 

hund vil opleve.  

 

Men når du lader hvalpen hoppe op og ned fra sofaen eller sengen, tage den med på lange 

gåture / vandreture, skader du det dannende led. Når du lader hvalpen spurte på fliser uden 

greb under neden, beskadiger du leddet. 

 

Du får kun chancen for at lade dem vokse og gro EN gang. En velbygget krop er noget, der 

kommer fra fremragende avl og en god opvoksning - BEGGE dele, ikke kun den ene. 

 

Når din hvalp er vokset, har du resten af deres liv til at bruge på at lege og deltage i træning 

med større indflydelse på motion. Så hold det roligt, mens de stadig er små babyhvalpe, og 

giv den gave, der kun kan gives en gang. 

 

 



 

 
 

 

 POAG test for øjen sygdom 

 

Klubben vil gerne opfordre alle til at få testet deres hund/hunde for POAG for på den måde at 

få undersøgt om der er et problem for racen. 

Flere medlemmer har efterspurgt avlskrav på vore avlshunde og for at kunne få det igennem 

hos DKK må vi kunne vise at der er behov for et sådan. 

Testen er et mundskrab som bestilles hjem fra England og medbringes til egen dyrlæge som 

udfører skrabet og sender prøven retur til England. 

På klubbens hjemmeside er der et link til bestilling af test kit. 

 

Brug klubbens Facebook side og hjemmeside 

 
Vi vil gerne opfordre alle til at bruge klubbens Facebook side som hedder  
        ” Dansk Shar Pei Klub” 
Læg endelig billeder op og har du/i nogle ideer til at mødes til hundeleg voksne eller 
hvalpe, så læg det op, der sidder måske nogle andre hundeejere derude i landet som 
også gerne vil deltage. 
 
Har nogen en hund der er blevet champion eller vundet titler, så send et foto til 
bestyrelsen, hvis man ønsker den på hjemmesiden. 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

HUSK GENERAL FORSAMLING DEN 04.04.20 


